

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคารสถานเดาเดี่ยว

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนขา(ห้วยจะนู) หมู่ 7 ตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

แบบเลขที่.....รายการที่.....

แบบประมาณราคา แบบปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่าอำนวยการ กำไร,ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	689,420.94	1.3072	901,211.05	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%	ใช้ราคาวัสดุของพาณิชย์จ.เชียงใหม่			
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%	เดือน กันยายน 2568			
	ดอกเบี้ยเงินกู้...7.....%	ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ของกรมบัญชีกลาง			
	ภาษี...7.....%	ราคาวัสดุและราคาแรงที่ไม่มีในราคาของ			
	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน	พาณิชย์จังหวัดและกรมบัญชีกลางได้สืบ			
		ราคาในพื้นที่			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			901,211.05	
	ดังนั้นราคากลาง			901,211.05	
	เก้าแสนหนึ่งพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทห้าสตางค์				

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายจิระวัฒน์ สอาดล้วน)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

- เห็นชอบ

(นายศรัทธา สุภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

- อนุมัติ

(นายบุญทา จันทรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ ฯ

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ ฯ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

โครงการ : ก่อสร้างงานไปสถานที่เดียว

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างงานไปสถานที่เดียว

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านบ้านห้วยจระ บ้านสวนตา (ห้วยจระ) หมู่ที่ 7 ตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ที่ตั้งโครงการ/งาน : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานเดินชุดฐานราก	13.50	ลบ.ม.	-	0.00	142.000	1,917.00	1,917.00	
	1.2 ทราดยาบารองพื้น	1.54	ลบ.ม.	528.04	811.07	112.00	172.03	983.10	
2	งานคอนกรีตหนา 1:3:5 (ksc)	3.84	ลบ.ม.	-	0.00	426.00	1,635.84	1,635.84	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	19.97	ถุง	165.42	3,303.11	0.00	0.00	3,303.11	
	2.2 ทราดยาบารองพื้น	2.38	ลบ.ม.	528.04	1,257.16	0.00	0.00	1,257.16	
	2.3 หิน	3.96	ลบ.ม.	373.83	1,478.57	0.00	0.00	1,478.57	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4 (ksc)	15.46	ลบ.ม.	1,934.58	29,908.61	419.00	6,477.74	36,386.35	
	งานเหล็กเสริม								
	4.1 เหล็กเสริมคอนกรีต RB6 มม. SR24	440.00	กก.	21.12	9,292.80	4.40	1,936.00	11,228.80	
	4.2 เหล็กเสริมคอนกรีต RB9 มม. SR24	250.00	กก.	20.65	5,162.50	4.40	1,100.00	6,262.50	
	4.3 เหล็กเสริมคอนกรีต DB12 มม. SD40	950.00	กก.	20.28	19,266.00	3.60	3,420.00	22,686.00	
	4.4 เหล็กเสริมคอนกรีต DB16 มม. SD40	0.00	กก.	20.09	0.00	3.10	0.00	0.00	
	4.5 เหล็กเสริมคอนกรีต DB20 มม. SD40	0.00	กก.	20.09	0.00	3.10	0.00	0.00	
	4.6 ลวดผูกเหล็ก	49.20	กก.	35.05	1,724.46	0.00	0.00	1,724.46	
	4.7 ตะแกรงเหล็กไวเมนต์	52.00	ตร.ม.	30.06	1,563.12	5.00	260.00	1,823.12	
	ยกยอดไป				73,767.39		16,918.61	90,686.00	

โครงการ : ก่อสร้างฉาปูนสถานที่เตาเดียว

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างฉาปูนสถานที่เตาเดียว

สถานที่ก่อสร้าง : ป่าช้าบ้านห้วยจระเข้ม บ้านสวนขา (ห้วยจระเข้ม) หมู่ที่ 7 ตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ผู้จ้างโครงการ/งาน : ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำกับราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ยอดยกมา				73,767.39		16,918.61	90,686.00	
	งานไม้แบบ	107.00	ตร.ม.						
	5.1 ไม้แบบบดลวดคอนกรีต 80 %	85.60	ตร.ม.	467.29	40,000.02	0.00	0.00	40,000.02	
	5.2 ค่าแรงงานประกอบติดตั้งไม้แบบ	107.00	ตร.ม.	-	0.00	139.00	14,873.00	14,873.00	
	5.3 ไม้ครายัดแบบ คัด 30 %	25.68	ลบ.ฟ	614.30	15,775.22	0.00	0.00	15,775.22	
	5.4 ตะปู	21.40	กก.	70.09	1,499.93	0.00	0.00	1,499.93	
6	งานโครงสร้างคาน								
	6.1 เหล็ก C-100 x 50 x 20 x 3.2 mm. =34 กก./ท่อน	9.00	ท่อน	607.48	5,467.32	0.00	0.00	5,467.32	
	6.2 เหล็ก C-125 x 50 x 20 x 3.2 mm. =36.5 กก./ท่อน	22.00	ท่อน	1,325.44	29,159.68	0.00	0.00	29,159.68	
	6.3 เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว หนา 1.2 mm.	35.00	ท่อน	140.19	4,906.65	0.00	0.00	4,906.65	
	6.4 กระเบื้องซีเมนต์ไม่เนีย	590.00	แผ่น	14.02	8,271.80	0.00	0.00	8,271.80	
	6.5 ค่าแรงผูกกระเบื้อง	71.00	ตร.ม.	-	0.00	74.00	5,254.00	5,254.00	
	6.6 ครอบสันหลังคา 6 ม.	20.00	อัน.	31.78	635.60	0.00	0.00	635.60	
	6.7 ครอบโคงปิดหัว	2.00	อัน.	45.79	91.58	0.00	0.00	91.58	
	6.8 ครอบข้าง 17 ม.	51.00	อัน.	42.06	2,145.06	0.00	0.00	2,145.06	
	ยกยอดไป				181,720.26		37,045.61	218,765.87	

โครงการ : ก่อสร้างงานปศุสัตว์

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างงานปศุสัตว์

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านห้วยจระเข้ม บ้านสวนตา (ห้วยจระเข้ม) หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
ที่ตั้งโครงการ/งาน : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่..3/5..

0

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				181,720.26		37,045.61	218,765.87	
	6.9 ปิดจั่วแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์โครงไม้เนื้อแข็ง	4.58	ตร.ม.	380.00	1,740.40	95.00	435.10	2,175.50	
	6.10 เติงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	31.60	ม.	275.00	8,690.00	73.00	2,306.80	10,996.80	
	6.11 ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	1,109.00	กก.	-	0.00	12.00	13,308.00	13,308.00	
	6.12 ค่าแรงติดกรอบสันหลังคา ครอบข้าง	23.00	เมตร	-	0.00	74.00	1,702.00	1,702.00	
7	งานผนัง								
	7.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	79.00	ตร.ม.	461.00	36,419.00	82.00	6,478.00	42,897.00	
	7.2 ผนังปูนฉาบ	158.00	ตร.ม.	73.00	11,534.00	87.00	13,746.00	25,280.00	
	7.3 ผนังฉาบปูนเป็นสำเร็จ	27.00	ตร.ม.	375.00	10,125.00	100.00	2,700.00	12,825.00	
	7.4 ราวบันไดบัวปูนปั้น	14.00	ม.	480.00	6,720.00	150.00	2,100.00	8,820.00	
	7.5 ทับบัวราวบันได	12.00	อัน.	450.00	5,400.00	150.00	1,800.00	7,200.00	
	7.6 ลูกกรงเหล็กรัด	54.00	อัน.	275.00	14,850.00	100.00	5,400.00	20,250.00	
	7.7 ราวระเบียง ผลิต.	4.50	ม.	450.00	2,025.00	78.00	351.00	2,376.00	
	ยกยอดไป				279,223.66		87,372.51	366,596.17	

โครงการ : ก่อสร้างถนนสถานเดียว

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างถนนสถานเดียว

สถานที่ก่อสร้าง : ป่าบ้านหัวจะนู บ้านสวนซา (หัวจะนู) หมู่ที่ 7 ตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ที่ตั้งโครงการ/งาน : ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	ขอยกมา				279,223.66		87,372.51	366,596.17	
	งานพื้น								
	8.1 พื้นผิวซีเมนต์เรียบ	9.00	ตร.ม.	118.00	1,062.00	40.00	360.00	1,422.00	
	8.2 จุกกั้นโพลีสติก	45.00	ม.	163.00	7,335.00	40.00	1,800.00	9,135.00	
9	งานฝ้าเพดาน								
	9.1 ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดหนา 4 มม. + โครงเหล็ก	48.00	ตร.ม.	380.00	18,240.00	88.00	4,224.00	22,464.00	
10	งานประตู หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	10.1 ประตูไม้	1.00	ชุด	4,200.00	4,200.00	240.00	240.00	4,440.00	
	งานเคาน์เตอร์และบล็อกรัด								
	11.1 คอนกรีต 1:2:4	2.34	ลบ.ม.	1,934.58	4,526.92	419.00	980.46	5,507.38	
	11.2 ไม้แบบ ใช้ 80%	16.56	ตร.ม.	467.29	7,738.32	0.00	0.00	7,738.32	
	11.3 ค่าแรงไม้แบบ	20.70	ตร.ม.	-	0.00	133.00	2,753.10	2,753.10	
	11.4 ตะปู	4.14	กก.	70.09	290.17	0.00	0.00	290.17	
	11.5 เหล็กเสริมคอนกรีต				0.00		0.00	0.00	
	- RB 6 mm. SR 24	50.00	กก.	21.12	1,056.00	4.10	205.00	1,261.00	
	- DB 12 mm. SD 30	192.00	กก.	20.65	3,964.80	3.30	633.60	4,598.40	
	ยกยอดไป				327,636.87		98,568.67	426,205.54	

โครงการ : ก่อสร้างสถาปนสถานเตาเดียว

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างสถาปนสถานเตาเดียว

สถานที่ก่อสร้าง : ป่าบ้านห้วยจระนุ บ้านสวนชา (ห้วยจระนุ) หมู่ที่ 7 ตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ที่ตั้งโครงการ/งาน : ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				327,636.87		98,568.67	426,205.54	
	11.6 ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	35.05	280.40	69.00	552.00	832.40	
	11.7 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	30.00	ตร.ม.	461.00	13,830.00	94.00	2,820.00	16,650.00	
	11.8 ผนังก่ออิฐทึบไฟ	40.00	ตร.ม.	-	0.00	162.00	6,480.00	6,480.00	
	11.9 อิฐทึบไฟ	2,320.00	ก้อน	42.00	97,440.00	0.00	0.00	97,440.00	
	11.10 ดินทนไฟ	24.00	ถุง	185.00	4,440.00	0.00	0.00	4,440.00	
	11.11 ผนังปูนฉาบ	84.00	ตร.ม.	78.00	6,552.00	82.00	6,888.00	13,440.00	
	11.12 รถเข็นทำด้วยเหล็กหล่อและตะแกรงรองศพ	1.00	ชุด	29,500.00	29,500.00	4,500.00	4,500.00	34,000.00	
	11.13 ประตูเหล็กแบน 2 ท่อนทำด้วยเหล็กหล่อ+อุปกรณ์	1.00	ชุด	47,500.00	47,500.00	17,500.00	17,500.00	65,000.00	
	11.14 ครอบปล่อง	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	850.00	850.00	5,350.00	
	11.15 สายล่อฟ้าทองแดง	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	1,000.00	1,000.00	8,000.00	
12	งานทาสี								
	12.1 ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	79.00	ตร.ม.	39.00	3,081.00	30.00	2,370.00	5,451.00	
	12.2 ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	84.00	ตร.ม.	39.00	3,276.00	34.00	2,856.00	6,132.00	
	รวม				545,036.27		144,384.67	689,420.94	